关于朝阳市老旧货车报废更新补贴实施工作的公告

广大朝阳市老旧货车所有权人：

为进一步落实国家老旧营运货车报废更新补贴政策，保证朝阳市老旧货车报废更新补贴实施工作实效，根据《朝阳市老旧营运货车报废更新补贴实施细则》有关规定，现就有关工作事宜公告如下：

一、补贴对象

国三及以下排放标准中型、重型营运柴油货车

二、补贴标准

朝阳市老旧货车报废更新补贴情况及补贴标准分以下3种情况：

（一）提前报废老旧营运柴油货车

补贴标准详见表1

（二）提前报废老旧营运柴油货车并新购营运货车

补贴标准按以下方法计算：

1.报废并新购国六排放标准营运柴油货车补贴=提前报废老旧营运柴油货车补贴+新购国六排放标准营运柴油货车补贴

2.报废并新购新能源货车补贴=提前报废老旧营运柴油货车补贴+新购新能源营运货车补贴

其中：新购国六排放标准营运柴油货车或新购新能源营运货车补贴标准详见表2

（三）仅新购新能源城市冷链配送货车

仅新购新能源城市冷链配送货车补贴标准为定额补贴，标准为3.5万元/辆。

表1：提前报废老旧营运柴油货车补贴标准
	车辆类型
	提前报废时间
	补贴标准
（万元/辆）

	中型
（4.5吨＜总质量＜12吨）
	不满1年，报废日期在2025年7月30日前
	0

	满1年（含）不足2年，报废日期在2025年7月31日至2026年7月30日之间
	1.0

	满2年（含）不足4年，报废日期在2026年7月31日至2028年7月30日之间
	1.8

	满4年（含）以上，报废日期在2028年7月31日之后
	2.5

	重型
（总质量≥12吨）
	不满1年，报废日期在2025年7月30日前
	0

	满1年（含）不足2年，报废日期在2025年7月31日至2026年7月30日之间
	1.2

	满2年（含）不足4年，报废日期在2026年7月31日至2028年7月30日之间
	3.5

	满4年（含）以上，报废日期在2028年7月31日之后
	4.5

表2：提前报废老旧营运柴油货车补贴标准
	车辆类型

	新购国六排放标准营运柴油货车补贴标准（万元/辆）
	新购新能源营运货车补贴标准（万元/辆）

	中型（同表1）
	2.5
	3.5

	重型（同表1）
	2轴
	4.0
	7.0

	3轴
	5.5
	8.5

	4轴及以上
	6.5
	9.5